АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» февраля 2023 г.      г. Курск                                                   № 99

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 25.04.2013 № 1312

В соответствии с постановлением Администрации Курской области
от 20.02 2013 № 70-па «Об утверждении порядка установления особого
противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его
исполнением», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 25.04.2013
№ 1312 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного
режима на территории города Курска и контроля за его исполнением»
(в ред. от 18.11.2021 № 702) следующие изменения:

в приложении «Порядок установления особого противопожарного
режима на территории города Курска и контроля за его исполнением»:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение о введении особого противопожарного режима

на территории города Курска принимается соответствующим нормативным
правовым актом Администрации города Курска.».

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. По итогам принятых мер, а также в случае снижения пожарной

опасности соответствующим нормативным правовым актом Администрации
города Курска принимается решение об отмене особого противопожарного
режима.».

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.)      обеспечить     размещение      настоящего    постановления

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=92979&dst=100043&field=134&date=03.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=92979&dst=100045&field=134&date=03.02.2023

2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                И. Куцак